
Pos. 

1 

3 

Super 1600 Classificação dos Treinos Cronometrados Oficial 

5 

6 

7 

N.O 

4 105 

10 

11 

101 

104 

103 

149 

106 
129 

147 

121 

111 

FPAK 

146 

CAMPEONATD ORTUGAL 
RALICROSS KARTCROSS 

Concorrente 

DM Motorsport 
André Sousa 
Jorge Machado 
Rogério Sousa 
Sérgio Dias 
Bruno Campos 
António Sousa 
Kaxa & Motor 

DM Motorsport 
Sérgio Meireles 
Kaxa & Motor 

Mação, 21/05/2023 

Campeonato de Portugal de 
Ralicross 

www.kronoracing.com 

Condutor 

Mário Barbosa 
André Sousa 

590 Mação Verde Horizonte 
20/21 de Maio de 2023 

Jorge Machado 
Rogério Sousa 
Sérgio Dias 
Bruno Campos 
António Sousa 

Leonel Sampaio 
Tiago Ferreira 
Sérgio Meireles 
Joaquim Machado 

Veiculo 
Citroen Saxo 

Audi A1 

Citroen C2 
Ford Fiesta 

Renault Twingo 
Citroen Saxo 

Peugeot 208 
Skoda Fabia II 

Peugeot 208 

Suzuki Swift 
Audi Al 

Melhor Volta 

00:38.062 (5) 
00:38.324 (5) 
00:38.328 (4) 
00:38.794 (5) 
00:38.876 (5) 
00:39.195 (5) 
00:39.233 (5) 

00:39.364 (4) 
00:39.577 (5) 
00:40.566 (5) 

Os Comissárigs Desportivos 

Buno Vilela | José Shbido 

Dif. 1,0 

+ 00:00,262 

+ 00:00.266 
+ 00:00.732 

+ 00:00.814 

+00:01.133 
+ 00:01.171 

+00:01.302 

+ 00:01.515 

+ 00:02.504 

| Fernaddo Vaz 

doming0, 21 de maio de 2023 

FRAK 
DTING 

Média Km/H 
91,77 
91,08 
91,08 
89,98 
89,81 
89,07 
88,99 

88,75 
88,26 
86,07 

Afixação 

2. M.Volta 
00:38.285 

00:38.517 
00:38.627 

00:38.818 
00:39.248 

00:39.366 
00:39.561 
00:39.534 

00:39.602 
00:40.793 
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Pos. 

1 

Super 1600 Classificação Após Corrida 3 Oficial 

2 

3 

5 

7 

147 

4101 

9 

N.0 

103 

11 

104 

146 

149. 

105 

121 

10 111 

106 

129 

FPAK 
CAMPEONATO AOTUGAL 
RALICAOSS 
KARTCROSS 

Concorrente 

Jorge Mahado 
André Sousa 
Kaxa & Motor 

DM MotOrsport 
Kaxa & Motor 

Sérgio Dias 
Rogério Sousa 
António Sousa 

DM Motorsport 
Sérgio Meireles 
Bruno Campos 

Mação, 21/05/2023 

www.kronoracing.com 

Condutor 

Jorge Machado 
André Sousa 
Leonel Sampaio 
Mário Barbosa 
Joaquim 
Machado 

Sérgio Dias 
Rogéno Sousa 
António Sousa 
Tiago Ferreira 
Sérgio Meireles 
Bruno Campos 

Campeonato de Portugal de Ralicross 

Veiculo 

Citroen C2 
Audi A1 

Skoda Fabia II 
Ciroen Saxo 

Audi A1 

Reneult Twingo 
Ford Fiesta 

Peugeot 208 
Peugeot 208 
Suzuki Swift 

aitroen Saxo 

1 CQ 
Pontos 

1 

8 

10 

11 

590 Mação Verde Horizonte 
20/21 de Maio de 2023 

1a cQ 
Tempo 

03:18.669 

03:19.388 
03:21.302 

03:19.556 
03:24.583 

03:23.228 
03:23.174 

03:24.521 
03:25.331 

03:37.350 

12 CQ 
Voltas 

5 

03:54.537 4 

Bno Vilela 

22 CQ 
Pontos 

3 

4 

Os Comissáriog esportivos 

2a CQ 
Tempo 

03:17.478 

03:17.443 

domingo, 21 de maio de 2023 

03:20.345 

1001:32.244 

22 CQ 
Voltas 

03:19.870 

03:21.6295 

José Saido /| Ferrándo Vaz 

5 

5 

03:24.046 
03:24.181 5 

03:20.768 5 
03:25.351 

5 

5 

5 

2 

3a cQ 
Pontos 

1 

2 

4 

3 

10 

13 

3a CQ 
Tempo 

03:19.865 

DE AUTOnOSRSNO E KARTING 

03:21.050 

03:22.620 

03:23.072 
03:21.741 

03:24.541 
03:24.958 

02:43.805 

FPAK 
FEDERACO PORTUCUESA 

02:06.339 

03:30.320 

3a CQ 
Voltas 

5 

5 

4 

5 

Afixação \83S 

Total 
Pontos 

4 

5 

11 

15 

20 

21 

28 

29 
34 
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2 

Pos. N.° Concorrente 

3 

Super 1600 Classificação da Final Oficial 

4 

5 

6 

7 

8 

103 Jorge Machado 

149 

JFPAK 

104 Andr� Sousa 

146 

CAMPEONATOORTUGAL 
RALICROSS 
KARTCROSS 

105 
101 
147 

Sérgio Dias 
Kaxa & Motor 
Rog�rio Sousa 
DM Motorsport 
Kaxa & Motor 

129 António Sousa 
121 DM Motorsport 
111 Sérgio Meireles 

Campeonato de Portugal de 
Ralicross 

Mação, 21/05/2023 

59° Mação Verde Horizonte 
20/21 de Maio de 2023 

Condutor 

Jorge Machado 
André Sousa 
Sérgio Dias 
Joaquim Machado 
Rogério Sousa 

Mário Barbosa 
Leonel Sampaio 
António Sousa 
Tiago Ferreira 
Sérgio Meireles 

Bruno Campos 

Veiculo 

Melhor Volta: #104 - André Sousa : 00:38.457 

Citroen c2 

Audi A1 
Renault Twingo 
Audi A1 

Ford Fiesta 
Citroen Saxo 

Skoda Fabia I| 

Peugeot 208 
Peugeot 208 
Suzuki Swift 

Citroen Saxo 

Bruno Vilela 

Tempo 
M.Volta 

00:38.604 (3) 90,49 
00:38,457 (3) 90.82 

00:38.761 (3) 90,07 
00:38.514 (3) 90,65 

00:38.637 (3) 

N/Part. Finais 

N/Part. Finais 
N/Part. Finais 

Os Comissárig Desportivos 

José abido 

Média 
M.Volta 

FRAK 
ACAO PORTUCUESA 

KARTIG DIRAÇ 

Tempo 
Prova 

04:37.827 

Dif. 1.° 

04:38.900 +00:01.073 
04:42.330 + 00:04.503 

04:45.693 +00:07.866 
04:47.162 + 00:09.335 

02:00.989 

Voltas 

7 

7 

Afixação \3:35 

7 

7 

7 

3 

106 Bruno Campos 

00:39.097 (4) 89,32 
90,40 
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